Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                         _____
Решение
от «26» ноября 2015 г.                                                                                                               № 420
г. Советский

О проведении оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Думы
Советского района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, экспертизы принятых Думой Советского
района нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа  Югры от 29.05.2014 № 42-оз «Об отдельных вопросах организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов в Ханты-Мансийском автономном округе  Югре и о внесении изменения в статью 33.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа Югры «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Уполномочить администрацию Советского района на проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы Советского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, экспертизы принятых Думой Советского района нормативных правовых актов,  затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в соответствии с порядком, установленным постановлением администрации Советского района.
2. Администрации Советского района рекомендовать внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Советского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Советского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации Советского района от 01.10.2015 № 2563/НПА, в целях урегулирования вопроса участия в оценке регулирующего воздействия иных разработчиков проектов нормативных правовых актов Думы Советского района кроме главы администрации Советского района.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.
Глава Советского района

                             С.В. Удинцев
Дата принятия Думой Советского района

«26» ноября 2015 г.